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SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 04 DE 2023
Acta No. 63 de 2023 ~EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

| Tema Central; EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Lugar y Fecha: Presencial Oficina Subgerencia Administrativa y Financiera, 29 de septiembre de 2023

Hora de Inicio: 11:10am | Hora de Culminacién: 2:30 pm
MIEMBROS / ASISTENTES
NOMBRE CARGO ASISTENCIA
Sl NO
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON _8};22(?;:?;9 Administrafivo y Financiero (E) X
ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL Subgerente Cientifico X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ | Asesor Juridico Externo X
PABLO CASAS OSOR!O = L Técnico Administrativo g X
R 'INVITADOSi ASISTENTES: R
NOMBRE ' ‘ CARGO - ... ASISTENCIA
B v 8l NO
KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ Apoyo a la Gestlon Precontractual X
Contractuai y Post contractual L L
ORDEN DEL DiA:
1. Llamado a Elsta y verificacién de quorum
2, Aprobacion del orden del dia. '
3. Declaracion Juramentada de no encontrarse en curso de mhabllldad lncompatlbllldad ylo prohibicion.
4, Revisiony evaluacién alas propuestas presentadas a la SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 04 DE 2023
SUMINISTRO DE SILLAS ERGONOMICAS. PARA USG DE LOS FUNC[ONARiOS DE LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA. - LIMITADA A MIPYMES
DOMICILIADAS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYAGA.
Agenda atratar
1. Llamado a lista y verificacién de quérum. _ ) _ A{//\

Ante solicitud enervada presentada por parte del presidente del comité el secretario procede a llamar a lista a los
miembros que conforman este cuerpo colegiado, respondiendo de la forma como aparece en la caraula de este
documento.

El sefior secretario informa que con los asistentes quienes tienen voz y voto se ha conformado el quorum deliberatotio y
decisorio.

2. Aprobacién del orden del dia. %’

El presidente del comité somete a discusion y aprobacion el orden del dia, indicando que le motivo de esta sesion obedege
al cumplimiento del cronograma del proyecto de términos de condiciones correspondiente a la SUBASTA INVERS
PRESENCIAL No. S 04 DE 2023 del Termino de Condiciones que fueran publicados el dia 27 de septiembre del afio en cursg
y solicita al secretario genere el escrutinio pertinente, asi:

B MIEMBRO | CARGO | VOTO
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POSITIVO | NEGATIVO
ANGELA MILENA GRANADOS Subgerente Administrativo y Financiero X
RINCON (E) - Tesorera
ELKY GUSTAVO MORENO L
SANDOVAL Subgerente Clentifico X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL Asesor Juridico X
MARTINEZ
Técnico Administrativo — Area de
PABLO CASAS OSORIO Almacén ~ Secretario Técnico X

El secretario informa que se ha aprobado el orden del dia con 4 votes favorables.

3. DECLARACION JURAMENTADA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE NO ENCONTRARSE EN CURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD Y/O PROHIBICION.

Los miembros del comité y abajo firmantes bajo la gravedad de juramento manifestamos que no tenemos interés patrimonial
alguno con los miembros del consorcio participante, y a su vez que no relacién familiar.yfo filial en el 4 grado de
consanguinidad, 2 de afi mdad o pnmero civil, que |mp|da genere mcompanbmdades mhabllldades para hacer la valoracion

de esta propuesta.

4, EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ALLEGADAS PARA PARTICEPAR EN . LA 'SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL ‘No. § 04 DE 2023 SUMINISTRO DE SILLAS ERGONOMICAS PARA USO DE LOS
FUNCIONARIOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE- REHABEL!TACION INTEGRAL DE
BOYACA_ - LIMITADA A MIPYMES DOMICILIADAS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA.

En atencion al crdriogfama dispuesto en la mencionada SUbéSta Inversa, se cons.taté"la amstehdé de los infegrantes del
comité de compras y contratos para adelantar la evaluacién de las propuestas a[legadas por parte de los interesados an
participar en fa SUBASTA INVERSA PRESENC[AL No S 04 DE 2023

No DE DET_OPMR%F;%SNEQ:EE;L%%N . Docgngfmo FECHAY'H"O@”:“ NoDE | RADICACION
ORDEN SOCIAL eropongnTe | - DERECIBIDO FOLIOS OPORTUNA. A
2 Sohres i
S +2CD
20/09/2023 '
1 LYACOMERCIALSAS | 9008053044 07148 AN Sotre 1 St
.con 75
folios

De acuerdo con los requisitos establecidos en los términos de condiciones se procedera a realizar la evaluacién de fos

oferentes plurales, asi:

¥

VARIABLES

L&A COMERCIAL S.AS
Nit No. 900,805.304-4
RL/f LUZ MARINA RINCON AVELLA

CC No. 46.353.144 N
N
Carta de presentacion de |a propuesta CUMPLE al
{Anexo No, 1)
FOLIO 2 DOBLE CARA
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CUMPLE 3|
NUMERO DE
CERTIFICADO hrEKKBBKJX
NUMEROQ DE
MATRICULA 64332
Certificado de Existencia y MERCANTIL
Representacion Legal expedido por la FECHADE
Céamara de Comercio ;
EXPEDICION 26/08/2023
CAMARA DE
COMERCIO DE SOGAMOSO
FOLIO 3 AL 4 AMBAS CARAS Y 5 ANVERSO
Autorizacion del drgano societario CUMPLE Sl
d FOLIO 4 ANVERSO
1T CUMPLE ~ "CUMPLE
 NUMERO DE e
CERTIFICADO VICprES3gs
o NUMERO DE Tl
Cerificado de Inscripcion en ef PROPONENTE A, S
Registro Unico de Proponentes - RUP | FECHADE G i E
iy EXPEDICION 1 - . teig023
S 6 AL 25 AMBAS CARAS.Y 26 ANVERSO
coLo | ELOFERENTE NO ALLEGAIMPRESO LA TOTALIDAD DE
0| FOLIOS DEL RUP, PERO EN CD ANEXO SE ENCUENTRA
3 T 1 ELRUP'CON SUS 885 FOLIOS
Consorcios o Uniones Te:rﬁ'éréfég | CUMPLE 2 NO APLICA
POrES 177 Fouo, NO APLICA
CUMPLE Sl
No. DE POLIZA - 51-44-101024710
ASEGURADORA ' SEGUROS DEL ESTADO S.A J'a
| EXPEDICION '
T DLEA 28109/2023
PLAZO DE
Garantfa de Setiedad de la Propuesta VIGENCIA 20/09/2023 HASTA EL 3111212023
VALOR
ASEGURADO $1.964.323,80 |
CORRESPONDE Yo
AL 10% DEL .
PRESUPUESTO
OFICIAL )
FOLIO 27 AL 28 /
CUMPLE sl (
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Certificado del Cumplimiento de Pago
de Obligaciones Parafiscales. (Anexo FOLIO J0AL33
5)
CUMPLE S
Pacto de Transparencia {Anexo 2) FOLIO 24 AL 35
Fotocopia de la cédula de ciudadani CUMPLE 5
otocopia de la cédula de ciudadania ;
del Representante Legal o Apoderado NUMERO 46353144
FOLIO 29
CUMPLE Si
Declaracion de no reportar NUMERO DE
antecedentes fiscales antela | CERTIFICADO 46353144230918090920
Contraloria General de |a reptblica ni ORDINARIO
sanciones que impliguen inhabilidad
para contratar con el Estado - Persona Eii%gTC?gN 18/09/2023
Natural
FOLIO 36
| cuwpLE sl
Declaracion de:na.reportar NOMERGDE | .. L e
antecedentes fiscalesantela | GERTIFICADO - 9008053044230918090944
Contraloria General.de la republica ni ORDINARIO DRI
sanciones que impliquen inhabilidad — — —
para contratar con el Estado - Persona |~ FEGHADE U 8i09/2003.
FOLIO - K
CUMPLE s
L NUMERO DE T
e Lo 46353144
Antecedentes Judiciales expedido por: |- ‘CERTIFICADO e
la Policia Nacional : <" L. "FEGHA DE - Sk
FOLIO 37
~ CUMPLE Sl
e . ooi | FECHADE S
Hoja de Vida de la Funcidn Pdblica 1 ) | seneiaiEN 20109/2023
para Personas Naturales Y/O juridicas 0
| “FOLIO 38
CUMPLE 3|
Certificado del Sistema de Informacion | cODIGO DE
y Registro de Sanciones y Causas de | VERIFICACION 231444308
Inhabilidad -SIRI- vigente, expedido FECHA DE
por fa Procuraduria General de la 18/09/2023
Nacion - Persona Natural EXPEDICION
FOLIO 36 REVERSO
Certificado del Sistema de Informacion CUMPLE S ™
y Registro de Sanciones y Causas de CODIGO DE 93144435 }
Inhabilidad —SIRI- vigente, expedido | VERIFICACION /
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por la Procuradurfa General de la FECHA DE
Nacion - Persona Juridica EXPEDICION 18/09/2023
FOLIO 36 REVERSO
CUMPLE St
REGISTRO
Situacion en el Sistema Registro INTERNO DE 73197795
Nacional de Medidas Correctivas - VALIDACION
RNMC FECHA DE
EXPEDICION 18/09/2023
FOLIO 37
CUMPLE NO APLICA
F fadefaLi il
otocopia de la Libreta Militar FoL NO APLICA
CUMPLE Sl
CODIGO DE
FORMULARIO 14916034851
L - 4649: Comermo al por mayor de otros utensmos domésticos
, SR ioonep.
Cemﬁ{fra.dbo ?e.Relg’USEFO Unico CODIGO | 4761: Comercio al por menar de llbros perlodlcos materiales
rbuiarno (__ ! ) ACTIVIDAD: ¥y artlcu!os de papeleria.y escritorio, en establecimientos
PR PRINCIPAL. : especializados .
S 4651 Cormercio: al por mayor de. computadores, equipo
: ‘periférico y programas de informatica
REEAN FOLIO = 41 AL 42 DOBLE.CARA
Certificado de Consuita de CUMPLE - S gl
fhhabilidades de quienes hayan sido I A
condenadas por delitos sexiales - | .~ L S
cometidas contra menores de 18 iy F OUO e
afios, O AT
CUMPLE St
Certificada Emitido Por La % DE
Administradora De Riesgos Laboralas CALIFICACION 100%
Arl ' 4
(A1) FOLIO 43 DOBLE CARA b4
Emprendimientos y/o empresas. de. CUMPLE NO APLICA
mujeres ' : -
FOLIO NO APLICA
INDICADORES FINANGIEROS - CUMPLE Sl
LIQUIDEZ MARGEN 56,60
{Mayor o igual a 3,85) FOLIO 10
INDICADORES FINANCIEROS - CUMPLE Sl KN
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MARGEN 0,02
{Menor o iguai a 0,44} FOLIO 10
INDICADORES FINANGIEROS - CUMPLE Sl A
COBERTURA DE INTERESES MARGEN 2909,83
{Mayor o igual a 4,73} FOLIO 10 77 N
CUMPLE NO APLiCA\
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Indicadores de Capacidad Financiera MARGEN NO APLICA
Oferentes Plurales {UNION
TEMPORAL, CONSORCIO O
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA)
- FOLIO NO APLICA
INDICADORES FINANCIEROS -
LIQUIDEZ
(Mayor o igual a 3,85)
Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE NO APLICA
Oferentes Plurales (UNION
TEMPORAL, CONSORCIO O MARGEN NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA)
INDICADORES FINANGIERQS - FOLIO NO APLICA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Menor o igual a 0,44)
Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE " NO.APLICA
. Oferentes Plurales (UNION = L —— I
TEMPORAL, CONSORCIO O | MARGEN 'NO APLICA. - -
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA) — _
INDICADORES FINANCIEROS - FOLIO NO APLICA .
COBERTURA DE INTERESES L SR
(Mayor o iguaka 4,7) i
RENTABILIDAD.IZ:;):E.i.F"‘ATRIMONIO CUMPLE SL_
RENTABILIDAD DEL ACTO oML TS
(Mayor o iguai a 0,07) " MFASSSN _ R 10 F;gl\t/l;RSO
Indicadores de capacidad operacional -
oferentes plurales (UNION CUMPLE NO APLICA
TEMPORAL, CONSORCIG O _
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA) | MARGEN NO APLICA -
RENTABILIDAD DE PATRIMONIO
(Mayor o iguai a 0,50) FOLIO NO APLICA
Indicadores de capacidad operacional E ;
oferentes plurales (UNION CuMPL NO APLICA
TEMPORAL, CONSORCIO O MARGEN NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA}
RENTABILIDAD DEL ACTIVO FOLIO NO ABLICA
(Mayor o Igual a 0,07)
. ) CUMPLE NO CUMPLE
CONDICIONES TECNICAS {Segun
Anexo 4) FOLIO 44W\ 46
PRESUPUESTO DE LA N
CONVOCATORIA PUBLICA EN 16,9
SMMLV
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SMMLV QUE DEBEN CERTIFICAR
EN CADA CONTRATO COMO 16.93
, MINIMO
CODIGO USNPSC OBLIGATORIO 56712100
ENTIDAD . ,
CONTRATANTE GOBERNACION DE BOYACA
No. DE
o 3687 DE 2019
FOLIOS 55 AL 68
NUMERO
GONTRATO No. 01 EXPERIENCIA 176
RUP
CONTRATO
CONSECUTIVO 78
. RUP
SMVLV 6132
CODIGO UNSPSC |+ et
CERTIFICADOS 156112100
FOLIO RUP 11 AL 16 DOBLE CARA
| ENTIDAD. | '~ EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE
""" CCONTRATANTE | REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA
R No. DE L T fj":
CONTRATO . 133DE2022
~ | Fouos * 69AL 71.DOBLE CARA Y 72 ANVERSO
L v
EXPERIENCIA 298
GONTRATO No. 02 R HA
_ CONTRATO -
CONSECUTIVO 231
RUP
SMNLY 2170
CODIGO UNSPSC
CERTIFICADOS 56112100
FOLIO RUP 24 DOBLE CARA
HABILITADO SIINO NO
. G,
EVALUACION L&A COMERCIAL S.A8 \;%>
DE Ao 900.805.304-4 :
HABILITACION RL// LUZIMIRINA RINGON AVELLA
PARA P ANON6.353.144
PA';L’%'KAR Anexo Técnico No. 04: NO CUMPLE&
ao—
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SUBASTA
INVERSA

De estas canclusiones se correra traslado por el término establecido para que los interesados manifiesten lo que crean

correspondiente.

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a fos veintinueve (29) dias de
mil veintitrés (2023} en la Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa

Rehabilitacion Integral de Boyaca,

es de septiembreda, dos
ial del Estado Cetroyde

Financiero (E) - Tesorera

Firma Integrantes Del Comité: /__
1 A
Fphloracl Elave Ny
Angela Milena Granados Rincén Elky Gustavo Moreno Sandoval Johtt anfier Carvajal
Subgerente Administrativoy - | i Subgerente Cientifico BT - Asesor Ju_r_i_dico Externo

-

Miembro:Permanente

Miembro Permanente

Miem_liro Permanente
™ L

Presidente
" Pablg Casas Osorio Karen Paola Daza Rodriguez -
Técnico. Administrativo— Area de Apoyo.a la Gestion. Precontractual,
Cen A lmacén Contractual y Postcontractual
Miemhro Permanente .
Secretario Técnico Invitado




